

Số: 48 /KH-TTVH-TT&TT

Ô Môn, ngày 20 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH
Nâng cao chất lượng hoạt động Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường
Quý I năm 2023

Thực hiện Kế hoạch của Trung tâm Văn hóa thành phố Cần Thơ về việc nâng cao chất lượng hoạt động Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã, phường, thị trấn năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-TTVH-TT&TT, ngày 20/02/2023, của Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận Ô Môn về hoạt động Văn hóa văn nghệ - Thể thao và Truyền thanh năm 2023;

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận xây dựng Kế hoạch nâng cao chất lượng hoạt động tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm góp phần nâng cao chất lượng hoạt động phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao quần chúng và công tác truyền thanh tại cơ sở, cụ thể là tại các Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường.

2. Yêu cầu:

- Đổi mới phương thức hoạt động phong trào văn nghệ, thể dục thể thao quần chúng, đổi mới cách tiếp truyền tải thông tin truyền thanh tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường.

- Phát huy hiệu quả, đồng bộ hệ thống thiết chế văn hóa cơ sở, đáp ứng nhu cầu được thưởng thức, tham gia các hoạt động vui chơi, giải trí tại các Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường để quần chúng nhân dân thường xuyên đến sinh hoạt.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

Thành lập đoàn khảo sát, đánh giá hoạt động Trung tâm Văn hóa - Thể thao tại 07 phường và hướng dẫn chuyên môn.

1. Thời gian: Ngày 06 và 07/4/2023.

Lịch khảo sát cụ thể như sau:

STT	Địa điểm	Thời gian	Ghi chú
01	Trung tâm VH – TT phường Thới Long	8h00 ngày 06/4/2023	
02	Trung tâm VH – TT phường Long Hưng	9h30 ngày 06/4/2023	
03	Trung tâm VH – TT phường Phước Thới	14h ngày 06/4/2023	
04	Trung tâm VH – TT phường Trường Lạc	15h30 ngày 06/4/2023	
05	Trung tâm VH – TT phường Thới An	8h00 ngày 07/4/2023	
06	Trung tâm VH – TT phường Thới Hòa	9h30 ngày 07/4/2023	
07	Trung tâm VH – TT phường Châu Văn Liêm	15h30 ngày 07/4/2023	

2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường 07 phường.

3. Nội dung khảo sát:

- Tình hình nhân sự Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường.
- Kế hoạch hoạt động năm và kinh phí hoạt động.
- Tình hình hoạt động, hồ sơ các CLB văn hóa văn nghệ, thể thao.
- Kết quả thực hiện các chỉ tiêu 03 tháng đầu năm 2023.
- Các hoạt động chuyên môn Thư viện, phòng truyền thống phường.
- Các hoạt động Đài Truyền thanh phường.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KHẢO SÁT

1. Cấp quận:

- Mời đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin quận.
- Ban Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận.
- Các đồng chí phụ trách Tổ bộ phận chuyên môn thuộc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận.

2. Cấp phường:

- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường phụ trách văn hóa - xã hội.
- Ban Chủ nhiệm Trung tâm Văn hóa - Thể thao.
- Cán bộ phụ trách Đài Truyền thanh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận:

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức đoàn đi khảo sát đúng mục đích, yêu cầu.

- Các Tổ bộ phận chuyên môn chịu trách nhiệm tham mưu, tổ chức thực hiện các nội dung theo Kế hoạch. Liên hệ Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường về nội dung làm việc, tổng hợp báo cáo kết quả trình Ban Giám đốc.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường:

Chịu trách nhiệm về thành phần tiếp đoàn khảo sát, nội dung báo cáo tại địa phương và chuẩn bị địa điểm, tài liệu cho buổi làm việc.

Mọi chi tiết xin liên hệ Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận Ô Môn, email: tdtt_omon@cantho.gov.vn.

Trên đây là Kế hoạch nâng cao chất lượng hoạt động tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao phường quý I năm 2023 của Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh quận Ô Môn./.

Nơi nhận:

- Trung tâm Văn hóa TP Cần Thơ; (để báo cáo)
- UBND quận Ô Môn; (để báo cáo)
- Phòng Văn hóa và Thông tin quận (để báo cáo);
- UBND phường;
- Trung tâm VH-TT phường; (để thực hiện)
- Lưu: VT.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Trần Minh Trung